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Rf,PUBLIKA E SHQIPERISt
NIINISTRI.{ E ARSI}IIT DHE SPORTIT

Ministria e Arsimit dhe Sponit, dulie u mbeshtenrr n€ ligiin t. 2312021 "P€r ratifikimin e

marr€veshjes sc bashkEpunimit nd€rmjet K€shiuit le Minisrave tE Republikes s6 Shqip€rise dhe

Qeveris€ sl Republikes se Kosoves n€ fush0n e arsimit tE lafie dhe kerkimil shkencor".

Shpall kriteret
per ndarje td bursave per studenlel nga Republika e Kosoves, nE universitetet publike n€

programet bachetor per vitin akademik 202tt-2025

Kushtel dhe kritercl

Te drejte p6r burs€ kan€ te giith€ srudentet n€ nivelin Bachelor q€ studiojne ne institucionet

publiki te arsimit te larte ne Shqiperi, nga Republika e Kosoves te cil€t i plol€sojn€ kushtet dhe

kiterel e percaLluara:

Kriteret e aplikiDit pEr vitin e parE Brchelor:

I TC jene shlelas te RepublikEs s€ Kosov€s

2 Telene tc regjistruar p€r here re pare n€ nje program Bachelor nE njc IAL publike ne Shqiperi

pEr vitin akademik 2021-2025

3 T€ kenE note mesatare te studimeve t€ arsimir te mesem le larte $ paku 7 (Vendimi nr' 363.

dar 26.5.2022 '''Per nje shtese ne Vendimin nr. 436, dat€ 3.6.2020, te Keshillil te Minisrave'
*PEr percaktimin e kriterit tC notes mesatare p€r pranimin e kandidatErc ne programel e

studimeve te ciklit G pard dhe nC programel e integruara t€ studimeve te ciklil te dyt ose

transferimin e studimeve nd vitet e ndermjetne t€ kgtlTe programeve, nt institucionet e arsimit te

lartE, p€r vitet akademike 2020-2021 dhe 2021-2022 e nE vijim'-', tg ndryshuar)

{PCr programet e sludimil n€ fushal arte dhe spo e nuk oplikohet kriteri i mesalares i ciluar m(

lart)

rr.. mo esimir t€ ta\ e tet e slruar tit ne vir 1d ne

vitin ademik 2024-2025. kuolai do tE hen o€r vitet e liera te lmrt

Kriteret e aplikimit p6r vitet e rdErmjetme:

I TE ket€ p€rfunduar vitin e par€ ose tE dylE tE nivelit Bachelor

2 T0 mos kene vit tc p€rscritur te $udimeve

3 Ti ket€ p,€rfunduar le Eiitha provimet e vitit akademik paraprak tii percattuar me program

studimor dhe ne afat kohor te negullt

l



4 T€ ken€ notE mesatare d $udimer€ le vidt te par€ ose te d)1e se paku 7 siPas Vendimit nr, 363,

dat€ 26.5.2022 "'Pdr nj€ shtese ne Vendimin nr. 436, datE 3.6.2020. te K6shillit t€ Ministrave.
-PEr p€rcaktimin e kriterit tC notes mesatare p€r pranimin e kandidat€ve nC programet e

studimeve te ciklit te parc dhe ne progxamet e integruara tC studimeve le ciklil te dlte ose

transftrimin e srudimeve ne vitet e ndermjetme t€ ketlre programeve. n€ inslitucionet e arsimit tE

lartc, per virel akademikc 202S-2021 dhe 2021*2022 e n€ vijim''', te ndryshuar

Procedura

Shpallja i d€rgohet IAL-ve publike dhe afati i publikimit te kEsaj shpallje do te jete 3 dit€ nga

marrja e njotimit nga MAS. Afati qc kjo shpallje do te qendroje e publikuar n€ faqen web tC

IAL-ve do te jere 2 jave. Srudent€t aplikojn€ me dosje pran€ institucionit perkales sipas kritereve

re shpallura n6 k€re thirrje.
Pas p€rfundimit t€ kedj afati lista me kandidatet firues do t'i p€rcillet MAS nd nje afat I javor

nga mbyllja e shpalljes.

lnformata shtesC

Student€l nuk mund le jene p€rlimes t€ bun€s nga me shume se nj€ skem€ e bursave nga

Ministria brenda te nj€jtit vit akademik.

Lista e studenteve perfitues do re b€hel publike ne *'eb faqen e MAS'

Shuma totale e burses ne Republiken e Shqip€rise do te jet€ 1000 euro p€r vit akademik per

secilin pErlitues.

Mosfrekuentimi i rregullt sipas percaktimeve n€ rregulloret e IAL-s€ p€rliatese p€rb€n shkali

p€r nd€rprerjen e bus€s.


